РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Постановление

	30.01.2025	п.Рассвет	№01

О создании административной комиссии
 Рассветовского сельсовета
 Бирилюсского района Красноярского края

На основании Федерального закона  Российской Федерации от  06.10 2023 №131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях реализации Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 « Об административных комиссиях в Красноярском крае» и Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», ,в соответствии с Уставом Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать административную комиссию на срок полномочий главы Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края в количестве 7 (семи ) человек.
2.Утвердить состав административной комиссии Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края  в количестве 7 (семи) человек согласно приложению.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте Рассветовского сельсовета  https://rassvetovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Рассветовского сельсовета                                               А.Р.Диняев

[bookmark: _GoBack]
Приложение
	к Постановлению « О создании
	Административной комиссии
	Рассветовского сельсовета
	Бирилюсского района
	Красноярского края»
	От 30.01.2025г             №01

 Состав административной  комиссии Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края

1.Председатель комиссии: Митюкова Галина Николаевна-заведующая библиотекой филиала №1
2.Заместитель председателя: Черепанова Татьяна Сергеевна-заведующая ОСП №1 Рассветовский ДК.
3.Ответственный секретарь:Аршина Марина Викторовна-заместитель главы Рассветовского сельсовета.
Члены  комиссии:
4.Гвоздева Ольга Николаевна –Депутат Рассветовского Совета депутатов.
5.Быченков Андрей Валерьевич-председатель Рассветовского сельского Совета депутатов
6.Левченко Валентина Ивановна-депутат Рассветовского Совета депутатов
7.Ляксуткина Елена Ивановна-председатель общественности